

# ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI PALERMO

Progetto esecutivo per i Lavori di Manutenzione  
Straordinaria del lotto 281 - Complesso B-B - n. 16  
alloggi in C.da Piano Giglio - Lercara Friddi (Pa).

**7**

## INCIDENZA MANODOPERA

### ALLEGATI

- 1 RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA
- 2 ANALISI DEI PREZZI
- 3 ELENCO DEI PREZZI UNITARI
- 4 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
- 5 CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO
- 6 SCHEMA DI CONTRATTO
- 7 INCIDENZA MANODOPERA
- 8 QTE/SM
- 9 CRONOPROGRAMMA
- 10 PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA
- 11a Planimetria generale e stralcio planimetrico
- 11b Prospetti complesso B-B scala 1:100
- 11c Piante complesso B-B scala 1:100
- 11d Particolare costruttivo termo-isolamento a cappotto
- 12 DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA

### PROGETTISTA

Ing. Silvio Greco

SILVIO GRECO

2022.05.25 10:25:03

Signer:

CN=SILVIO GRECO



RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
dott. Pianificatore Rosario Zummo

Palermo li

Maggio 2022



COSTO DI COSTRUZIONE							
Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa 0%	Spese Generali 0%	Spese Sicurezza
1.1.7.1	Scavo a sezione obbligata, eseguito in	72	10,84	780,48			
1.2.4	Compenso per rinterro o ricolmo degli	84	3,94	330,96			
1.2.5.2	trasporto di materie, provenienti da pe	11940,469	,66	7.880,71			
3.1.1.1	Conglomerato cementizio per strutture p	29,088	136,91	3.982,44			
3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati	288	27,69	7.974,72			
6.1.1.2	Fondazione stradale eseguita con per st	9	33,15	298,35			
6.1.2.2	Fondazione stradale eseguita con misto	1,5	37,75	56,63			
6.1.4.2	Conglomerato bituminoso per strato di p	90	1,75	157,50			
6.1.5.2	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso	75	1,99	149,25			
6.1.6.2	Conglomerato bituminoso chiuso per per	60	2,64	158,40			
6.4.2.1	Fornitura e posa in opera di telaio e c	2250	5,07	11.407,50			
7.1.1	Fornitura di opere in ferro lavorato in	902,016	4,03	3.635,12			
7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui	902,016	2,83	2.552,71			
8.1.7.1	Fornitura e posa in opera di portoncino	12,5	493,86	6.173,25			
8.2.1.2	Fornitura e posa in opera di serramenti	243,96	384,27	93.746,51			
8.5.1.1	Fornitura e collocazione di avvolgibile	341,544	55,89	19.088,89			
9.1.7	Intonaco civile per esterni dello	674	25,30	17.052,20			
9.1.10.2	Strato di finitura per esterni su nei c	374	36,77	13.751,98			

10.1.1.1	Fornitura e collocazione di lastre di b	135	101,56	13.710,60			
10.1.3.1	Fornitura e collocazione di lastre di b	226	143,34	32.394,84			
10.1.10	Formazione di gocciolatoio eseguito a	771,429	3,17	2.445,43			
10.1.11	Formazione di spigolo smussato	771,429	2,53	1.951,72			
11.3.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e	158,72	21,13	3.353,75			
12.1.7	Fornitura e posa in opera di	75	22,67	1.700,25			
12.2.6.1	Fornitura e posa in opera di pannelli s	1414,84	95,61	135.272,85			
12.4.1.4	Fornitura e posa in opera di manto di c	80	38,96	3.116,80			
13.2.1.4	Fornitura, trasporto e posa in opera di	32	82,49	2.639,68			
13.7.3.3	Fornitura, trasporto e posa in opera di	90	26,49	2.384,10			
13.7.3.5	Fornitura, trasporto e posa in opera di	30	56,59	1.697,70			
13.8.1	Formazione del letto di posa, rinfianco	12	25,34	304,08			
15.4.11.3	Fornitura e collocazione di grondaia in	120	30,65	3.678,00			
15.4.14.7	Fornitura e collocazione di tubi in PVC	176	21,09	3.711,84			
21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per	135	19,22	2.594,70			
21.1.11	Rimozione di intonaco interno od	3370	4,00	13.480,00			
21.1.23	Rimozione di tubazioni di scarico	208	4,30	894,40			
21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in	102,5	98,59	10.105,48			
21.3.1.2	Risanamento di strutture intelaiate in	205	41,54	8.515,70			
21.5.17	Revisione di manto di tegole con	200	29,77	5.954,00			
21.9.8	Fornitura e collocazione di rete porta	374	8,51	3.182,74			

26.1.1.2	Approntamento di ponteggio in elementi	2316,8	9,35	21.662,08			21.662,08
26.1.2	Nolo, manutenzione e controllo di	9267,2	1,55	14.364,16			14.364,16
26.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di	2316,8	3,60	8.340,48			8.340,48
26.1.13	Mantovana parasassi a tubi e giunti o	217,2	23,05	5.006,46			5.006,46
26.1.26	Recinzione perimetrale di protezione in	289,6	12,59	3.646,06			3.646,06
A.1	Fornitura e collocazione di perno in ott	67,5	4,40	297,00			
A.2	Fornitura e collocazione di giunto di di	26	88,70	2.306,20			
A.3	Fornitura e posa in opera di planciola i	16	36,00	576,00			
A.4	Dismissione di vecchia guaina e/o manti	75	5,30	397,50			
A.5	Fornitura e collocazione di malta rasant	374	24,10	9.013,40			
A.6	Coloritura con doppia mano di smalto ant	208	4,30	894,40			
A.7	Fornitura e collocazione di profilo ango	689,2	25,00	17.230,00			
				526.000,00			53.019,24